PROJETO DE LEI Nº ________/2023

DENOMINA  “ESCADARIA  SÃ O  LÁ ZARO”,  O

LOGRADOURO  PÚ BLICO  LOCALIZADO  NO

BAIRRO  CONQUISTA,  NO  MUNICÍPIO  DE

VITÓ RIA – ES.

Art.  1º.  Fica  denominado  “Escadaria  São  Lázaro”  o  logradouro  pú blico

localizado no Bairro Conquista, com seu início na Rua São Lázaro e término sem saída,

no município de Vitó ria-ES. (inscrição imobiliá ria nº02.06.007.0636)

Art.  2º. A  Prefeitura  Municipal,  através  do  setor  responsável,  deverá

providenciar o emplacamento da Rua, conforme acima descrito.

Art. 3º. As despesas provenientes da aplicação desta Lei serão por conta de

dotaçõ es pró prias do orçamento vigente.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Palá cio Atílio Vivacqua, 25/09/2023

LUIZ PAULO AMORIM

VEREADOR SOLIDARIEDADE

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1788, sala 601 – Bento Ferreira – Vitória/ES – 29050-940
Telefone: (27) 3334-4558 / E-mail: contatoluizpauloamorim@gmail.com

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003200310031003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:contatoluizpauloamorim@gmail.com

JUSTIFICATIVA

O presente projeto se faz pertinente,  tendo em vista que até  a  atual  data o

logradouro  publico  em referência  não  ainda  não  possui  denominação  apropriada,

motivo  pelo  qual  apresenta-se  o  presente  projeto  de  lei,  buscando  o  mais  breve

possível nomear este logradouro.

Diante disso, solicito aos representantes dessa Casa de Leis,  a aprovação do

presente projeto.

Palá cio Atílio Vivacqua, 25/09/2023

LUIZ PAULO DE AMORIM

VEREADOR SOLIDARIEDADE

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1788, sala 601 – Bento Ferreira – Vitória/ES – 29050-940
Telefone: (27) 3334-4558 / E-mail: contatoluizpauloamorim@gmail.com

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003200310031003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:contatoluizpauloamorim@gmail.com

29/0 5/2023,13:44 Lote GIS

Prefeitura Municipal de Vitória
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

COORDENAÇÃO DE CADASTRO IMOBILIÁRIO —

Lote
Inscrição Imobiliária 02.06.007.0636

Endereço ESC SÃO LAZARO 2, 20, CONQUISTA

rerEAETA D E DT “o |

o
L
a
z
a
r
o
 —

a
_
_
R
u
a
s

) SEMFA/GEO

imobiliario.pmv.local/consultas/gis/lote/50794/print n

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200360036003600340036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003200310031003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.